
UCHWAŁA NR LXXIV/408/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr XIII/62/07 Rady Gminy Pacanów z dnia 29 czerwca 2007r w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw 

Na podstawie art. 35 ust. 1 art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r poz. 40) Rada Miejska w Pacanowie uchwala co następuje: 

§ 1. W rozdziale I – Nazwa i teren działania  

W §2 statutów sołectw 

Pkt. 2 „Samorząd mieszkańców sołectwa…..działa na podstawie przepisów prawa , a w szczególności:” – 
podstawy prawne działania otrzymują nowe aktualne brzmienie: 

- ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r poz. 40) 

- uchwały Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 11 lutego 2019r Nr VI/36/2019 w sprawie uchwalenia statutu 
Miasta i Gminy Pacanów 

- niniejszego statutu 

Pkt .3 Ilekroć w statucie mowa jest o: ppkt. 1) i 2) otrzymują nowe brzmienie i dodaje się ppkt. 5) 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Pacanów 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów 

3) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Pacanowie 

W Rozdziale II – Organizacja i zakres działania  

W § 4, pkt. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

4. Kadencja sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie  trwa 5 lat, 
z tym że wyżej wymienione organy pełnią swoje funkcje do czasu nowego wyboru. 

W Rozdziale III – Sołtys i Rada Sołecka 

W § 11, pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie 

1. W celu rozwijania aktywności społecznej gospodarczej w sołectwie oraz zapewnienia stałej łączności 
między sołectwem a Radą Miejską i Burmistrzem, mieszkańcy sołectwa wybierają ze swojego grona Sołtysa 
i Radę Sołecką. Wybór na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza 
w terminie nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

§ 2. Pozostałe zapisy statutów pozostają bez zmian 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC37AC50-D5AD-4B63-B9E7-8B64E8DC07FC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC37AC50-D5AD-4B63-B9E7-8B64E8DC07FC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/408/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


